

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



中國太平洋保險（集團）股份有限公司

CHINA PACIFIC INSURANCE (GROUP) CO., LTD.

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：02601）

2025 年第一季度報告

本公告由中國太平洋保險（集團）股份有限公司（「本公司」）根據《證券及期貨條例》第 XIVA 部及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09 條及第 13.10B 條而作出。

本公司 2025 年第一季度報告所載財務資料根據中國企業會計準則編制，且未經審計。

§1 重要提示

1.1 本公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。

1.2 本公司第十屆董事會第十一次會議於 2025 年 4 月 25 日審議通過了本公司《2025 年第一季度報告》。應出席會議的董事 14 人，親自出席會議的董事 14 人。

1.3 本公司 2025 年第一季度報告所載財務資料根據中國企業會計準則編制，且未經審計。

1.4 本公司負責人傅帆先生，主管會計工作負責人蘇罡先生及會計機構負責人徐蓁女士保證本季度報告中財務報告的真實、準確、完整。

§2 主要財務數據

2.1 主要會計數據及財務指標

單位：人民幣百萬元

	2025年1-3月	2024年1-3月	比上年同期增/(減)(%)
營業收入	93,717	95,428	(1.8)
淨利潤 ^註	9,627	11,759	(18.1)
扣除非經常性損益的淨利潤 ^註	9,624	11,752	(18.1)
經營活動產生的現金流量淨額	64,558	49,887	29.4
基本每股收益(元) ^註	1.00	1.22	(18.1)
稀釋每股收益(元) ^註	1.00	1.22	(18.1)
加權平均淨資產收益率(%) ^註	3.5	4.6	(1.1pt)

	2025年3月31日	2024年12月31日	本報告期末比上年度年末增/(減)(%)
總資產	2,917,072	2,834,907	2.9
股東權益 ^註	263,610	291,417	(9.5)

註：以歸屬於本公司股東的數據填列。

2.2 非經常性損益項目和金額

單位：人民幣百萬元

非經常性損益項目	2025年1-3月
非流動性資產處置收益	11
計入當期損益的政府補助	10
除上述各項之外的其他營業外收支淨額	(13)
非經常性損益的所得稅影響數額	(5)
少數股東應承擔的部分	-
合計	3

2.3 主要會計數據、財務指標發生變動的情況、原因

適用 不適用

§3 股東信息

截至報告期末本公司無有限售條件的股份。

單位：股

報告期末股東總數：114,214家（其中A股股東110,398家，H股股東3,816家）							
報告期末前十名股東持股情況							
股東名稱	股東性質	持股比例	持股總數	報告期內增減(+,-)	持有有限售條件股份數量	質押、標記或凍結的股份數量	股份種類
香港中央結算（代理人）有限公司	境外法人	28.82%	2,772,653,957	+37,600	-	-	H股
申能（集團）有限公司	國有法人	14.05%	1,352,129,014	-	-	-	A股
華寶投資有限公司	國有法人	13.35%	1,284,277,846	-	-	-	A股
上海國有資產經營有限公司	國有法人	6.34%	609,929,956	-	-	-	A股

上海海烟投資管理有限公司	國有法人	4.87%	468,828,104	-	-	-	A 股
中國證券金融股份有限公司	其他	2.82%	271,089,843	-	-	-	A 股
香港中央結算有限公司	其他	2.62%	252,081,677	-19,938,683	-	-	A 股
上海國際集團有限公司	國有法人	1.66%	160,000,000	-	-	-	A 股
雲南合和(集團)股份有限公司	國有法人	0.95%	91,868,387	-	-	-	A 股
上海久事(集團)有限公司	國有法人	0.95%	90,949,460	-	-	-	A 股
前十名股東中回購專戶情況說明	無						
上述股東關聯關係或一致行動關係的說明	香港中央結算(代理人)有限公司是香港中央結算有限公司的全資附屬公司，兩者之間存在關聯關係；上海國有資產經營有限公司是上海國際集團有限公司的全資子公司，兩者為一致行動人。經本公司詢問并經相關股東確認，除此之外，本公司未獲知上述股東存在其他關聯關係或一致行動關係。						
前 10 名股東及前 10 名無限售股東參與融資融券及轉融通業務情況說明	無						

註：

- 1、截至報告期末，本公司未發行優先股。
- 2、前十名股東持股情況根據中國證券登記結算有限責任公司上海分公司（A 股）和香港中央證券登記有限公司（H 股）的登記股東名冊排列，A 股股東性質為股東在中國證券登記結算有限公司上海分公司登記的賬戶性質。
- 3、香港中央結算（代理人）有限公司所持股份為代客戶持有。因聯交所并不要求客戶向香港中央結算（代理人）有限公司申報所持有股份是否有質押及凍結情況，因此香港中央結算（代理人）有限公司無法統計或提供質押或凍結的股份數量。根據《證券及期貨條例》第 XV 部的規定，當其持有股份的性質發生變化（包括股份被質押），大股東要向聯交所及公司發出通知。截至報告期末，公司未知悉大股東根據《證券及期貨條例》第 XV 部發出的上述通知。
- 4、香港中央結算有限公司為滬港通股票的名義持有人。

§4 季度經營分析

2025 年一季度，本公司實現保險服務收入 695.50 億元，同比增長 3.9%。其中：太保壽險實現保險服務收入 209.80 億元，同比增長 0.6%；太保產險^{註 1}實現保險服務收入 477.41 億元，同比增長 4.8%。集團實現淨利潤^{註 2}296.27 億元，同比下降 18.1%。

註：

- 1、本報告有關太保產險數據為太保產險及其控股子公司太平洋安信農業保險股份有限公司的合并數據。
- 2、以歸屬於本公司股東的數據填列。

太保壽險

太保壽險堅持以“高質量發展”為主題，立足“客戶為出發點、產服為切入點、隊伍為落腳點”的新理念，秉持穩中求進總基調，持續推動長航二期“北極星計劃”的落地實施，進一步將長航轉型向縱深推進。2025 年一季度，太保壽險實現規模保費 1,184.22 億

元，同比增長 11.8%；新業務價值 57.78 億元，同比增長 11.3%，可比口徑下同比增長 39.0%；保險服務收入 209.80 億元，同比增長 0.6%。

代理人渠道持續推進以客戶為中心的高質量發展轉型，以客戶為出發點，積極落實分層分類分群客戶經營；以產服為切入點，圍繞客戶多元化產品需求，持續豐富“產品+服務”供給；以隊伍為落腳點，強化績優團隊建設，夯實代理人招募和培育，牽引隊伍能力提升。一季度各項核心指標穩中有進，一是業務平臺保持基本平穩，實現規模保費 828.74 億元；二是產品結構優化顯現，新保規模保費中，分紅險新保規模保費佔比 18.2%，同比提升 16.1 個百分點；三是總人力規模企穩正增，季度末保險營銷員 18.8 萬人，同比增長 1.1%；四是核心隊伍產能保持穩定，核心人力月人均首年規模保費 8.3 萬元；五是新人募留成效顯現，增員人數同比增長 18.9%，13 個月新人留存率同比提升 4.8 個百分點。

銀保渠道堅持以價值為核心，積極探索渠道融合模式，立足合作渠道和銀行客戶對財富管理、養老健康等保險需求，不斷優化產品服務供給，細化客戶經營，提升隊伍能力，實現關鍵指標全面向好。一季度實現規模保費 257.22 億元，同比增長 107.8%，其中新保期繳規模保費 45.11 億元，同比增長 86.1%。

團政渠道堅持“揚長優短、長短融合”的經營策略，加快職域營銷業務項目塑型發展，夯實團險業務精細化管理體系，持續推進普惠保險優質項目，覆蓋人數同比提升。一季度實現規模保費 94.18 億元，同比增長 8.9%，其中職域營銷新保期繳規模保費 3.61 億元，同比增長 14.7%。

單位：人民幣百萬元

截至 3 月 31 日止 3 個月	2025 年	2024 年	同比(%)
規模保費	118,422	105,950	11.8
代理人渠道	82,874	84,864	(2.3)
新保業務	13,668	16,124	(15.2)
續期業務	69,206	68,740	0.7
銀保渠道	25,722	12,379	107.8
新保業務	20,114	8,718	130.7
續期業務	5,608	3,661	53.2
團政渠道	9,418	8,646	8.9
新保業務	8,572	7,949	7.8
續期業務	846	697	21.4
其他渠道^註	408	61	568.9

註：其他渠道為公司在線直銷業務。

太保產險

太保產險堅持“穩中求進”的工作總基調，秉承“效益優先”的發展理念，積極融入

社會經濟發展大局，加快調結構、優成本，持續推動高質量發展。

車險精進客戶服務和理賠效能，進一步強化費用精細管理水平，提升渠道專業化經營能力。同時，不斷完善新能源車經營模式。非車險圍繞服務國家戰略、實體經濟和社會民生等戰略方向，加快創新步伐，強化能力建設，優化業務結構，嚴控風險敞口，扎實推進業務轉型發展。農險聚焦服務國家鄉村全面振興，持續擴大稻穀、小麥、玉米、大豆完全成本保險和種植收入保險服務覆蓋面，協同推進“農業保險+產業”金融服務支持的風險保障機制落地，建立健全多層次農業保險體系，積極滿足地方優勢特色農產品風險保障需求。

2025 年一季度，太保產險實現收入穩定增長、效益有效提升。實現原保險保費收入 631.08 億元，同比增長 1.0%。其中車險原保險保費收入 268.33 億元，同比增長 1.3%；非車險原保險保費收入 362.75 億元，同比增長 0.7%。實現保險服務收入 477.41 億元，同比增長 4.8%。承保綜合成本率為 97.4%，同比下降 0.6 個百分點。

單位：人民幣百萬元

截至 3 月 31 日止 3 個月	2025 年	2024 年	同比(%)
原保險保費收入	63,108	62,491	1.0
機動車輛險	26,833	26,477	1.3
非機動車輛險	36,275	36,014	0.7

資產管理業務

今年以來，A 股市場在波動中展現出一定的韌性，債券利率出現一定幅度震蕩。本公司堅守戰略資產配置定力，有紀律且靈活調整戰術資產配置策略，積極配置長期固收資產，延展資產久期，強化權益主動管理，持續做好低估值、高股息、長期盈利前景好的權益類投資品種配置，取得了穩健的業績。

截至報告期末，集團投資資產 28,102.08 億元，較上年末增長 2.8%。2025 年一季度，本公司投資資產淨投資收益率為 0.8%，同比持平；總投資收益率為 1.0%，同比下降 0.3 個百分點。

截至 3 月 31 日止 3 個月	2025 年	2024 年	同比
淨投資收益率(%) ^{註 1}	0.8	0.8	-
總投資收益率(%) ^{註 2}	1.0	1.3	(0.3pt)

註：

- 1、淨投資收益率未年化考慮。作為分子的淨投資收益額包括利息收入、分紅和股息收入和投資性房地產租金收入等，作為分母的平均投資資產參考 Modified Dietz 方法的原則計算。
- 2、總投資收益率未年化考慮。作為分子的總投資收益額包括利息收入、分紅和股息收入、證券買賣損益、公允價值變動損益和投資性房地產租金收入等，作為分母的平均投資資產參考 Modified Dietz 方法的原則計算。

§5 其他提醒事項

5.1 需提醒投資者關注的關於公司報告期經營情況的其他重要信息

適用 不適用

5.2 償付能力

本公司主要控股保險子公司季度償付能力信息詳見本公司在上交所網站（www.sse.com.cn）、聯交所網站（www.hkexnews.hk）、倫交所網站（www.londonstockexchange.com）及本公司網站（www.cpic.com.cn）披露的相關償付能力報告摘要節錄。

釋義

本報告中，除非文義另有所指，下列詞語具有下述含義：

本公司、公司、集團	中國太平洋保險（集團）股份有限公司
太保壽險	中國太平洋人壽保險股份有限公司，是中國太平洋保險（集團）股份有限公司的控股子公司
太保產險	中國太平洋財產保險股份有限公司，是中國太平洋保險（集團）股份有限公司的控股子公司
上交所	上海證券交易所
聯交所	香港聯合交易所有限公司
倫交所	倫敦證券交易所
《證券及期貨條例》	《證券及期貨條例》（香港法例第 571 章）
大股東	具有《證券及期貨條例》下的含義，指擁有公司股本權益的人，而其擁有權益的面值不少於公司有關股本面值的 5%
元	人民幣元
pt	百分點

承董事會命

中國太平洋保險（集團）股份有限公司

傅帆

董事長

香港，2025 年 4 月 25 日

於本公告日期，本公司執行董事為傅帆先生和趙永剛先生；非執行董事為黃迪南先生、王他筭先生、陳然先生、周東輝先生、謝維青先生、路巧玲女士和 John Robert DACEY 先生；和獨立非執行董事為劉曉丹女士、林婷懿女士、羅婉文女士、金弘毅先生和姜旭平先生。

§6 附錄

合併資產負債表

2025年3月31日

編制單位：中國太平洋保險（集團）股份有限公司

單位：人民幣百萬元 審計類型：未經審計

項目	2025年3月31日	2024年12月31日
	(未經審計)	(經審計)
資產		
貨幣資金	47,021	29,357
衍生金融資產	15	26
買入返售金融資產	17,158	10,905
定期存款	180,420	173,818
金融投資：		
交易性金融資產	660,028	667,199
債權投資	60,167	64,844
其他債權投資	1,656,089	1,607,972
其他權益工具投資	151,291	142,014
保險合同資產	22	22
分出再保險合同資產	44,599	46,081
長期股權投資	22,303	22,520
存出資本保證金	6,865	6,851
投資性房地產	8,851	8,951
固定資產	19,941	20,255
在建工程	2,984	2,489
使用權資產	2,770	2,921
無形資產	7,105	7,347
商譽	1,357	1,357
遞延所得稅資產	11,029	3,464
其他資產	17,057	16,514
資產總計	2,917,072	2,834,907

合併資產負債表（續）

2025年3月31日

編制單位：中國太平洋保險（集團）股份有限公司

單位：人民幣百萬元 審計類型：未經審計

項目	2025年3月31日	2024年12月31日
	(未經審計)	(經審計)
負債和股東權益		
衍生金融負債	85	96
賣出回購金融資產款	209,158	181,695
預收保費	5,336	18,044
應付職工薪酬	7,954	10,169
應交稅費	3,474	2,480
長期借款	101	-
應付債券	10,117	10,286
保險合同負債	2,328,947	2,229,514
分出再保險合同負債	1	-
應付手續費及備金	6,609	5,942
保費準備金	317	129
租賃負債	2,574	2,722
遞延所得稅負債	2,116	7,362
其他負債	49,876	47,987
負債合計	2,626,665	2,516,426
股本	9,620	9,620
資本公積	79,939	79,948
其他綜合損益	(22,395)	14,917
盈餘公積	5,114	5,114
一般風險準備	29,967	29,928
未分配利潤	161,365	151,890
歸屬於母公司股東權益合計	263,610	291,417
少數股東權益	26,797	27,064
股東權益合計	290,407	318,481
負債和股東權益總計	2,917,072	2,834,907

公司法定代表人：傅帆

主管會計工作負責人：蘇罡

會計機構負責人：徐蓁

合併利潤表

2025年1-3月

編制單位：中國太平洋保險（集團）股份有限公司

單位：人民幣百萬元 審計類型：未經審計

項目	2025年1-3月 (未經審計)	2024年1-3月 (未經審計)
一、營業總收入	93,717	95,428
保險服務收入	69,550	66,968
利息收入	14,439	13,976
投資收益/(損失)	7,064	(1,547)
其中：對聯營企業和合營企業的投資損失	(62)	(136)
以攤余成本計量的金融資產終止確認產生的收益	1	-
其他收益	49	77
公允價值變動收益	1,655	15,104
匯兌(損失)/收益	(10)	13
其他業務收入	959	837
資產處置收益	11	-
二、營業總支出	(82,151)	(81,356)
保險服務費用	(60,315)	(57,126)
分出保費的分攤	(3,621)	(3,817)
減：攤回保險服務費用	3,173	3,804
承保財務損失	(18,469)	(22,132)
減：分出再保險財務收益	350	608
提取保費準備金	(188)	(185)
利息支出	(1,192)	(665)
手續費及傭金支出	-	(13)
稅金及附加	(97)	(87)
業務及管理費	(1,711)	(1,500)
信用減值損失	227	37
其他業務成本	(308)	(280)
三、營業利潤	11,566	14,072
加：營業外收入	9	3
減：營業外支出	(21)	(28)
四、利潤總額	11,554	14,047
減：所得稅	(1,545)	(1,959)
五、淨利潤	10,009	12,088
按經營持續性分類		
持續經營淨利潤	10,009	12,088
終止經營淨利潤	-	-
按所有權歸屬分類		
歸屬於母公司股東的淨利潤	9,627	11,759
少數股東損益	382	329
六、其他綜合損益的稅後淨額	(38,074)	(3,524)
(一) 不能重分類進損益的其他綜合損益	148	2,310
其他權益工具投資公允價值變動	(29)	2,893
不能轉損益的保險合同金融變動	177	(583)
(二) 將重分類進損益的其他綜合損益	(38,222)	(5,834)
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的債務工具公允價值變動	(28,350)	29,622
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的債務工具信用損失準備	(104)	(69)
外幣報表折算差額	(4)	-
可轉損益的保險合同金融變動	(9,768)	(35,388)
可轉損益的分出再保險合同金融變動	4	1
七、綜合收益總額	(28,065)	8,564
歸屬於母公司股東的綜合收益總額	(27,798)	8,296
歸屬於少數股東的綜合收益總額	(267)	268
八、每股收益		
(一) 基本每股收益(元/股)	1.00	1.22
(二) 稀釋每股收益(元/股)	1.00	1.22

公司法定代表人：傅帆

主管會計工作負責人：蘇罡

會計機構負責人：徐蓁

合併現金流量表

2025年1-3月

編制單位：中國太平洋保險（集團）股份有限公司

單位：人民幣百萬元 審計類型：未經審計

項目	2025年1-3月 (未經審計)	2024年1-3月 (未經審計)
一、經營活動產生的現金流量		
收到簽發保險合同保費取得的現金	149,840	135,651
收到分出再保險合同的現金淨額	792	-
保單質押貸款淨減少額	1,672	1,197
收到的稅收返還	24	10
收到其他與經營活動有關的現金	1,740	1,169
經營活動現金流入小計	154,068	138,027
支付簽發保險合同賠款的現金	(51,153)	(49,079)
支付分入再保險合同的現金淨額	(79)	(539)
支付分出再保險合同的現金淨額	-	(507)
支付手續費及備金的現金	(9,009)	(9,100)
支付給職工以及為職工支付的現金	(8,361)	(8,648)
支付的各項稅費	(2,549)	(2,427)
支付其他與經營活動有關的現金	(18,359)	(17,840)
經營活動現金流出小計	(89,510)	(88,140)
經營活動產生的現金流量淨額	64,558	49,887
二、投資活動產生的現金流量		
收回投資收到的現金	295,152	179,972
取得投資收益和利息收入收到的現金	14,495	17,121
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額	95	46
處置固定資產、無形資產和其他長期資產 收到的現金淨額	27	11
投資活動現金流入小計	309,769	197,150
投資支付的現金	(374,238)	(195,567)
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額	-	(11)
購建固定資產、無形資產和其他長期資產 支付的現金	(1,242)	(952)
支付其他與投資活動有關的現金	(132)	(3)
投資活動現金流出小計	(375,612)	(196,533)
投資活動(使用)/產生的現金流量淨額	(65,843)	617
三、籌資活動產生的現金流量		
回購業務資金淨增加額	27,467	-
收到其他與籌資活動有關的現金	196	498
籌資活動現金流入小計	27,663	498
償還債務支付的現金	-	(3,218)
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	(1,259)	(786)
回購業務資金淨減少額	-	(23,789)
支付其他與籌資活動有關的現金	(1,122)	(426)
籌資活動現金流出小計	(2,381)	(28,219)
籌資活動產生/(使用)的現金流量淨額	25,282	(27,721)
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	(10)	9
五、現金及現金等價物淨增加額	23,987	22,792
加：期初現金及現金等價物餘額	39,673	33,740
六、期末現金及現金等價物餘額	63,660	56,532

公司法定代表人：傅帆

主管會計工作負責人：蘇罡

會計機構負責人：徐蓁

母公司資產負債表

2025年3月31日

編制單位：中國太平洋保險（集團）股份有限公司

單位：人民幣百萬元 審計類型：未經審計

項目	2025年3月31日 (未經審計)	2024年12月31日 (經審計)
資產		
貨幣資金	5,642	5,163
定期存款	7,626	6,997
金融投資：		
交易性金融資產	21,884	22,725
債權投資	7,745	8,301
其他債權投資	22,420	21,729
其他權益工具投資	4,625	4,639
長期股權投資	70,212	70,213
投資性房地產	2,029	2,131
固定資產	1,866	1,840
在建工程	3	3
使用權資產	272	288
無形資產	248	267
其他資產	624	561
資產總計	145,196	144,857
負債和股東權益		
賣出回購金融資產款	1,040	910
應付職工薪酬	155	244
應交稅費	22	13
租賃負債	312	329
遞延所得稅負債	394	475
其他負債	1,202	780
負債合計	3,125	2,751
股本	9,620	9,620
資本公積	79,312	79,312
其他綜合損益	1,032	1,260
盈餘公積	4,810	4,810
未分配利潤	47,297	47,104
股東權益合計	142,071	142,106
負債和股東權益總計	145,196	144,857

公司法定代表人：傅帆

主管會計工作負責人：蘇罡

會計機構負責人：徐蓁

母公司利潤表

2025年1-3月

編制單位：中國太平洋保險（集團）股份有限公司

單位：人民幣百萬元 審計類型：未經審計

項目	2025年1-3月 (未經審計)	2024年1-3月 (未經審計)
一、營業總收入	643	925
利息收入	372	443
投資收益	213	81
其中：對聯營企業和合營企業的投資損失	(1)	(3)
其他收益	3	3
公允價值變動(損失)/收益	(104)	226
匯兌(損失)/收益	(6)	7
其他業務收入	165	165
二、營業總支出	(420)	(444)
利息支出	(12)	(9)
稅金及附加	(19)	(20)
業務及管理費	(351)	(380)
信用減值損失	18	4
其他業務成本	(56)	(39)
三、營業利潤	223	481
加：營業外收入	2	-
減：營業外支出	-	(1)
四、利潤總額	225	480
減：所得稅	(28)	(96)
五、淨利潤	197	384
按經營持續性分類		
持續經營淨利潤	197	384
終止經營淨利潤	-	-
六、其他綜合損益的稅後淨額	(232)	325
(一) 不能重分類進損益的其他綜合損益	7	131
其他權益工具投資公允價值變動	7	131
(二) 將重分類進損益的其他綜合損益	(239)	194
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的債務工具公允價值變動	(239)	197
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的債務工具信用損失準備	-	(3)
七、綜合收益總額	(35)	709

公司法定代表人：傅帆

主管會計工作負責人：蘇罡

會計機構負責人：徐蓁

母公司現金流量表

2025年1-3月

編制單位：中國太平洋保險（集團）股份有限公司

單位：人民幣百萬元 審計類型：未經審計

項目	2025年1-3月 (未經審計)	2024年1-3月 (未經審計)
一、經營活動產生的現金流量		
收到其他與經營活動有關的現金	126	171
經營活動現金流入小計	126	171
支付給職工以及為職工支付的現金	(264)	(272)
支付的各項稅費	(73)	(10)
支付其他與經營活動有關的現金	(156)	(211)
經營活動現金流出小計	(493)	(493)
經營活動使用的現金流量淨額	(367)	(322)
二、投資活動產生的現金流量		
收回投資收到的現金	3,868	5,461
取得投資收益和利息收入收到的現金	374	392
處置固定資產、無形資產和其他長期資產 收到的現金淨額	1	-
投資活動現金流入小計	4,243	5,853
投資支付的現金	(3,472)	(5,490)
購建固定資產、無形資產和其他長期資產 支付的現金	(32)	(18)
投資活動現金流出小計	(3,504)	(5,508)
投資活動產生的現金流量淨額	739	345
三、籌資活動產生的現金流量		
回購業務資金淨增加額	130	355
籌資活動現金流入小計	130	355
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	(10)	(6)
支付其他與籌資活動有關的現金	(7)	(14)
籌資活動現金流出小計	(17)	(20)
籌資活動產生的現金流量淨額	113	335
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	(6)	7
五、現金及現金等價物淨增加額	479	365
加：期初現金及現金等價物餘額	5,163	6,286
六、期末現金及現金等價物餘額	5,642	6,651

公司法定代表人：傅帆

主管會計工作負責人：蘇罡

會計機構負責人：徐綦